
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 28 del Reg. OGGETTO: Adesione del Comune di Cursi alla richiesta della Pro Loco Cursi 
per l`esibizione del gruppo musicale 'Battisti & friends' e per raccogliere fondi 
da donare alla popolazione ucraina. Concessione patrocinio.

Data 29/04/2022

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 28/04/2022

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Arch. Giuseppe INGROSSO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 29/04/2022

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2022 il  giorno  29 del  mese di  APRILE alle ore  12:30 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 36 del  28/04/2022 )  -  Delibera G.C. n.  28 del  29/04/2022



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota del 20/04/2022, acquisita al protocollo dell’Ente in data 21/04/2022 al n. 1991, con cui la Sig.ra 
Cinzia  MOSCARA,  in  qualità  di  Presidente  di  PRO  LOCO  CURSI,  sito  www.prolococursi.it ,  pec: 
prolococursi@pec.it , richiede a questo Ente di poter usufruire di Piazza Pio XII per l'esibizione dal vivo e 
con ingresso libero, il giorno 29 aprile 2022 alle ore 20:30, della band “Battisti & friend” - Tributo a Lucio  
Battisti – per raccogliere fondi da donare alla popolazione ucraina;

Atteso  che,  con  la  medesima  nota,  la  Sig.ra  Cinzia  MOSCARA chiede  a  questa  Amministrazione  il  
patrocinio gratuito del Comune di Cursi;

Preso atto che il concerto di cui trattasi, che vede il coinvolgimento di altre realtà territoriali della provincia 
di  Lecce,  si  prefigge sia  di  rieducare il  pubblico alla  bellezza delle  arti  e  del  patrimonio monumentale 
attraverso spazi di serenità e di riflessione, sia di raccogliere fondi da donare alla popolazione ucraina;

Dato atto che questa Amministrazione, nell’ambito delle proprie competenze e nel rispetto dei principi fissati 
dalla Costituzione, dalle leggi vigenti in materia e delle finalità indicate dallo Statuto Comunale, intende 
sostenere  attraverso  l’istituto  del  patrocinio  le  attività  e  i  programmi  aventi  finalità  di  promozione  e 
diffusione della cultura e della solidarietà promossi da privati, associazioni, istituzioni pubbliche e private,  
comitati e organizzazioni, non aventi scopo di lucro;

Considerato che:

- l’iniziativa promossa dalla citata Pro Loco Cursi è di particolare interesse per la comunità locale;

- per lo svolgimento in sicurezza dell’evento è stata predisposta dall'Ufficio Tecnico Comunale planimetria dell'area  
interessata  dall'evento  ai  fini  del  rispetto  delle  vigenti  misure  di  sicurezza  e  di  contenimento  dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19;

- l'ufficio di Polizia Locale garantisce la presenza di n. 2 vigili urbani;

-  in  data  28/04/2021,  dalla  mail  ufficiotecnico@comune.cursi.le.it,  è  stata  trasmessa all’ufficio di  gabinetto  della 
Questura  di  Lecce  (gab.quest.le@pecps.poliziadistato.it)  e  ai  Carabinieri  stle334210@carabinieri.it,  la  seguente 
documentazione:

– planimetria dell’area urbana interessata dall’evento in oggetto;

– preavviso di pubblica manifestazione;

Ritenuto, pertanto, di aderire alla manifestazione anzidetta autorizzandone lo svolgimento per il giorno 29 
aprile 2022 alle ore 20:30 in Piazza Pio XII;

Visto il prescritto parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell’art. 49 
del D. L.vo18.8.2000, n. 267, riportato in testo integrale sul frontespizio della presente deliberazione;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Per le motivazioni espresse in narrativa, di aderire alla manifestazione pubblica programmata a Cursi 
da PRO LOCO CURSI per il giorno 29 aprile 2022 alle ore 20:30.

2. Di ospitare la manifestazione in oggetto,  consistente nello spettacolo musicale dal vivo della band 
“Battisti  & friend” - Tributo a Lucio Battisti  – per raccogliere fondi da donare alla popolazione 

(Proposta n. 36 del  28/04/2022 )  -  Delibera G.C. n.  28 del  29/04/2022

http://www.prolococursi.it/
mailto:stle334210@carabinieri.it
mailto:gab.quest.le@pecps.poliziadistato.it
mailto:ufficiotecnico@comune.cursi.le.it
mailto:prolococursi@pec.it


ucraina, autorizzando l’uso di Piazza Pio XII per il giorno stabilito.

3. Di concedere,  altresì,  il  patrocinio del Comune ed ogni  possibile aiuto per l’organizzazione e lo 
svolgimento in sicurezza dell’evento.

4. Di dare atto  che la manifestazione, senza fini di lucro, non comporta alcun onere finanziario per il 
Comune  e  che  la  stessa  si  intende  concessa  nel  rispetto  delle  vigenti  misure  in  materia  di  
contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID-19.

5. Di demandare ai competenti uffici comunali per opportuna conoscenza e quanto di competenza, al 
fine di una ottimale organizzazione dell’evento.

6. Di trasmettere  copia del  presente atto  alla  Sig.ra  Cinzia  MOSCARA, Presidente di  PRO LOCO 
CURSI, alla seguente pec: prolococursi@pec.it .

7. Di  dichiarare,  a  seguito  di  unanime  e  separata  votazione  resa  nelle  forme di  legge,  la  presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – comma 4 - del D. Lgs. n. 267/2000.

(Proposta n. 36 del  28/04/2022 )  -  Delibera G.C. n.  28 del  29/04/2022

mailto:prolococursi@pec.it


Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 29/04/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Arch. Giuseppe INGROSSO

(Proposta n. 36 del  28/04/2022 )  -  Delibera G.C. n.  28 del  29/04/2022


	Assente

